АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2010

№ 835

станица Динская

О медицинском обеспечении юношей до их
первоначальной постановки
на воинский учет
Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обо​роне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан РФ к во​енной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и Мини​стерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года №240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан РФ к военной службе», постановления главы администрации (губернатора) Крас​нодарского края от 05.04.2010г. № 222 «О медицинском обеспечении юношей до их первоначальной постановки на воинский учет», в целях совершенствова​ния работы по подготовке граждан к военной службе п о с т а н о в л я ю:
1. МУЗ «Динская ЦРБ» (Асланян) обеспечить:
1.1. В апреле-мае 2010 года - проведение плановых профилактических медицинских осмотров юношей 1994 и 1995 годов рождения;

1.2. До 5 июня 2010 года разработку планов лечебно-оздоровительных мероприятий среди юношей с отклонениями в состоянии здоровья и физиче​ском развитии;

1.3. Организацию работы по медицинскому обеспечению юношей до их первоначальной постановки на воинский учет в соответствии с действующим законодательством;

1.4. До 1 августа 2010 г. представление начальнику отдела военного ко​миссариата Краснодарского края по Динскому району аналитической справки о результатах медицинского обеспечения юношей;

1.5. До 20 января 2011 года представление главе муниципального обра​зования Динской район информации о проведенной работе за 2010 год.

2. Управлению образования администрации муниципального образования Динской район (Сатарова):
2.1. Обеспечить выполнение графиков медицинских осмотров юношей с целью полного охвата медицинским обеспечением допризывной молодежи;

2.2. Организовать во всех образовательных учреждениях района прове​дение мероприятий по санитарно-гигиеническому воспитанию подростков;

2.3. Обеспечить взаимодействие образовательных учреждений района с МУЗ «Динская ЦРБ» и отделом военного комиссариата Краснодарского края по Динскому району при проведении лечебно- оздоровительных мероприятий с допризывной молодежью с целью укрепления здоровья и повышения качества их подготовки к военной службе;

2.4. До 20 января 2011 года обеспечить представление информации о проведенной работе за 2010 год главе муниципального образования Динской район.
3. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Краснодар​ского края по Динскому району Безклубову В.П.:
3.1. Организовать учет юношей в год достижения ими 15 и 16-летнего возраста путем заведения на них учетных карточек (карточка - заместитель личного дела);
3.2. Оказать содействие и практическую помощь лечебно-профилактическим учреждениям в организации и проведении ежегодных медицинских осмотров юношей допризывного возраста и лечебно-оздоровительных мероприятий с ними;
3.3. Организовать своевременное внесение результатов плановых профи​лактических осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей в учетные карточки;

3.4. До 10 августа 2010 года совместно с МУЗ «Динская ЦРБ» представить аналитическую справку главе муниципального образования Динской район о медицинском обеспечении юношей до их первоначальной постановки на воин​ский учет.

4. Отделу по связям с общественными объединениями и средствами мас​совой информации администрации муниципального образования Динской рай​он (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна» и разместить на сайте администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А. Фисуна.

6. Постановление главы администрации муниципального образования Динской район от 21.04.2009 № 633 «О медицинском обеспечении юношей до их первоначальной постановки на воинский учет» признать утратившим силу.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко